


7- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA ABRIGO DESSALINIZADOR

COMPOSIÇÕES NÃO CONSTANTES NAS TABELAS OFICIAIS

OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA DESSALINIZADOR NO MUNICÍPIO DE SOBRAL						TABELA: 24.1 DES.	CONTRATO:
COMP.EXT_01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	QUANT.			R\$ 1.155,00
	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	MÊS	1,00	0,16900	R\$ 4.978,96	R\$ 841,49
	18617	VIGIA	MÊS	1,00	0,17000	R\$ 1.844,06	R\$ 313,51
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					R\$ 1.155,00
		Encargos Sociais %					R\$ 0,00
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais					R\$ 1.155,00
		BDI %			24,52%		R\$ 283,21
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 7 MESES					R\$ 1.438,21
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 7 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL (COM BDI)					R\$ 14,38
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 7 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL (SEM BDI)					R\$ 11,55

21de Agosto de 2018


PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMIP
FRANCISCO DE ASSIS M. GOIANA JUNIOR
ENG.º FISCAL DE OBRAS

30
ASJUR
SECOMIP